
 

KAM po Česku, občanské sdružení 
Kubelíkova 30, 130 00 Praha 3 

tel.: + 420 222 944 816 – 17; fax: +420 226 015 033 
mobil: +420 602 223 279; e-mail: redakce@kampocesku.cz 

www.travel-eye.eu * www.openczechia.eu 
www.kampocesku.cz 

 

 
 
Tisková zpráva 
 

Vyhlášení výsledk ů ankety  „Kraj mého srdce 2012“ 
Praha, 5. 2. 2013   
 
 Vydavatelství KAM po Česku a výstavní spole čnost Incheba Praha spustily na sklonku roku 
2012 internetovou anketu o turisticky nejoblíben ější kraj České republiky. Prvního ro čníku ankety se 
zúčastnilo 4 697 hlasujících z celé republiky, kte ří on-line p řidělovali sv ůj hlas jednotlivým kraj ům 
v sedmi kategoriích. Vít ězové budou slavnostn ě vyhlášeni v doprovodném programu zahajovacího 
dne veletrhu Holiday World v Praze. Ve t řech kategoriích zvít ězil Jiho český kraj, dv ě vítězství si 
odnesl Liberecký kraj, další dv ě prvenství pat ří Jihomoravskému kraji a Praze.  

 
Oba organizátoři ankety vyšli ze znalosti českého trhu cestovního ruchu i ze vzájemné dlouhodobé 

spolupráce. KAM po Česku je tradičním mediálním partnerem veletrhu cestovního ruchu Holiday World, 
pořádaného Inchebou Praha. Cílem ankety „Kraj mého srdce 2012“ bylo podpořit domácí cestovní ruch, 
získat názor široké veřejnosti a zjistit současnou oblibu jednotlivých částí republiky u respondentů. 
Dlouhodobým cílem ankety je posilovat vědomou vazbu hlasujících na konkrétní kraje a důvody jejich 
atraktivnosti.  

 
Účastníci ankety hlasovali na internetu pro své nejoblíbenější kraje v sedmi kategoriích 

volnočasových aktivit. Anketa byla ukončena 31. ledna 2013 ve 24.00 hodin. Nejpočetnější účast z 
celkových 4 697 účastníků ankety zaznamenal Středočeský kraj (574 hlasujících). Hlasovalo také několik 
Slováků ze Žilinského samosprávného kraja i několik Poláků. Nejmladšímu hlasujícímu bylo pouhých 11 let, 
nejstaršímu pak 82 let. Absolutně nejlepšího výsledku (3 472 hlasů) i největšího odstupu od druhého kraje v 
pořadí dosáhl Jihomoravský kraj v kategorii „Folklor a tradice“. Nejtěsnější vítězství se zrodilo v kategorii 
„Cykloturistika“, kde první místo získal Jihočeský kraj o pouhých 28 hlasů před Jihomoravským krajem. 
 
Výsledky ankety (podle kategorií a po řadí) 
ZIMNÍ DOVOLENÁ   1 Liberecký 2 Královéhradecký  3 Moravskoslezský  
LETNÍ DOVOLENÁ   1 Jihočeský 2 Jihomoravský  3 Vysočina  
PAMÁTKY/HISTORICKÁ MÍSTA 1 Praha  2 Jihočeský   3 Středočeský 
PĚŠÍ TURISTIKA   1 Jihočeský  2 Jihomoravský  3 Vysočina  
ADRENALIN    1 Liberecký  2 Královéhradecký  3 Praha 
FOLKLOR A TRADICE   1 Jihomoravský 2 Jihočeský   3 Zlínský  
CYKLOTURISTIKA   1 Jihočeský  2 Jihomoravský  3 Středočeský 
 

Slavnostní vyhlášení vítězů sedmi vypsaných kategorií je součástí doprovodného programu 22. 
mezinárodního veletrhu cestovního ruchu Holiday World v Praze. Zástupci obou pořadatelských organizací 
předají představitelům vítězných krajů diplomy a ceny. Zvláštní cena Incheby Praha s.r.o. je určena pro kraj 
s nejlepším dosaženým výsledkem napříč anketními kategoriemi; získal ji Jihočeský kraj za vítězství 
dosažené ve třech hodnocených kategoriích. 

 
Ze všech hlasujících účastníků ankety bylo vylosováno 7 výherců, kteří obdrží věcné ceny sponzorů 

akce: Bohemia Hotel Club & Golf, Vina řství Chateau Lednice, Česká televize, Český rozhlas, 
Kartografie Praha, TEP faktor, portál Turistika.cz,  KAM po Česku a Incheba Praha . Poháry vyrobila 
Nižborská sklárna RÜCKL CRYSTAL a.s. 
 
Další informace: Aleš Krejčí, e-mail: ales@kampocesku.cz; tel.: +420 777 571 128 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

KAM po Česku, občanské sdružení 
Kubelíkova 30, 130 00 Praha 3 

tel.: + 420 222 944 816 – 17; fax: +420 226 015 033 
mobil: +420 602 223 279; e-mail: redakce@kampocesku.cz 

www.travel-eye.eu * www.openczechia.eu 
www.kampocesku.cz 

 

ZIMNÍ DOVOLENÁ 
1. Liberecký  2156 hlasů 
2. Královéhradecký 1757 hlasů 
3. Moravskoslezský 1470 hlasů 
DALŠÍ POŘADÍ 
Vysočina    
Jihočeský    
Olomoucký    
Plzeňský    
Karlovarský    
Zlínský    
Jihomoravský   
Pardubický    
Ústecký    
Hl. město Praha   
Středočeský 
 
LETNÍ DOVOLENÁ 
1. Jihočeský  2513 hlasů 
2. Jihomoravský 2037 hlasů 
3. Vysočina    812 hlasů 
DALŠÍ POŘADÍ 
Liberecký    
Moravskoslezský   
Královéhradecký      
Olomoucký    
Karlovarský    
Středočeský    
Plzeňský    
Zlínský    
Hl. město Praha   
Pardubický    
Ústecký    
 
PAMÁTKY/HISTORICKÁ MÍSTA 
1. Hl. město Praha 2807 hlasů 
2. Jihočeský  1925 hlasů 
3. Středočeský  1225 hlasů 
DALŠÍ POŘADÍ 
Jihomoravský   
Olomoucký    
Královéhradecký        
Karlovarský      
Moravskoslezský     
Plzeňský      
Vysočina      
Liberecký      
Pardubický      
Zlínský        
Ústecký      
 
PĚŠÍ TURISTIKA 
1. Jihočeský  1491 hlasů 
2. Jihomoravský 1190 hlasů 
3. Vysočina  1113 hlasů 
DALŠÍ POŘADÍ 
Liberecký    
Královéhradecký   
Moravskoslezský   
Olomoucký    

Středočeský    
Plzeňský    
Zlínský    
Karlovarský    
Ústecký    
Pardubický      
Hl. město Praha   
 
ADRENALIN 
1. Liberecký  1456 hlasů 
2. Královéhradecký 1043 hlasů 
3. Hl. město Praha 1022 hlasů 
DALŠÍ POŘADÍ 
Moravskoslezský   
Středočeský    
Jihočeský    
Vysočina    
Jihomoravský     
Olomoucký    
Plzeňský    
Ústecký    
Zlínský    
Pardubický    
Karlovarský 
 
FOLKLOR A TRADICE 
1. Jihomoravský 3472 hlasů 
2. Jihočeský  1631 hlasů 
3. Zlínský  1239 hlasů 
DALŠÍ POŘADÍ 
Moravskoslezský  
Olomoucký   
Vysočina   
Plzeňský   
Královéhradecký  
Pardubický   
Liberecký   
Středočeský   
Hl. město Praha  
Karlovarský   
Ústecký  
 
CYKLOTURISTIKA 
1. Jihočeský  2380 hlasů 
2. Jihomoravský 2352 hlasů 
3. Středočeský    812 hlasů 
DALŠÍ POŘADÍ 
Vysočina 
Pardubický    
Olomoucký    
Královéhradecký   
Zlínský    
Moravskoslezský   
Liberecký    
Plzeňský    
Karlovarský    
Ústecký    
Hl. město Praha 

                                                          


